ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межэтническим отношениям
муниципального образования «Малолученского сельского поселения»

06.06.2017 года                                               № 2                     ст. Малая Лучка

Председатель: Козырева Е.В. . - Глава Администрации Малолученского сельского поселения
Секретарь Совета: Понятова Л.В.  - специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Администрации  Малолученского сельского поселения.
Пименова Е.К. – Глава Малолученского сельского поселения
Эйвазов Э.С.о.- представитель
азербайджанской диаспоры;
Абдурахманов М.Б., Гаджиев Х.Б.- представители
дагестанской диаспоры
Нахаев З.Д.- представитель
чеченской диаспоры
Андрющенко О.В.- директор
 МБУК «Малолученский СДК»
Краморова С.А.- директор
МБУК «Малолученская СБ
Самохин А.И. –дружинник К;Д

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О  предотвращении и профилактике межэтнических конфликтов на территории Малолученского сельского поселения . и  методах   профилактики межэтнических конфликтов среди школьников, молодежи и взрослого населения

2.О проведении мероприятий по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях

1.СЛУШАЛИ:
1.1. По первому вопросу слушали председателя  совета Козыреву Елену Валентиновну , которая  предложила в вязи с началом  школьных летних каникул , для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических)  конфликтов, директору МБУК «Малолученский СДК » проводить мероприятия с привлечением молодежи разных национальностей  и привлекать  школьников  для участив в мероприятиях  (проведение бесед, лекций, круглых столов, родительских собраний, спортивных культурных мероприятий организация и работа самодеятельных коллективов, концерты, фестивали, кружки)

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению,  осуществлять контроль проведения мероприятий с привлечением молодёжи различных национальностей и  детей школьного возраста  Андрющенко О.В.  (директору МБУК «Малолученский СДК »)  подготовить  отчет о проделанной работе  на  первом заседании Малого  Совета в 2018 году.
2.СЛУШАЛИ:

2.1. По второму вопросу слушали члена МКД Дубовского района Самохина А.И. , он проинформировал о проведенных и запланированных   мероприятиях  по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые  могут привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях, отметил, что по данному направлению ведется постоянная ежедневная работа. Конфликтов на территории поселения (в том числе на бытовой  почве), массовых публичных акций  и обращений, связанных  с вопросами межнациональных отношений не было.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению, поручить секретарю  Совета Понятовой Л.В. провести опрос населения по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях и предоставить отчет на последнем заседании Совета.

Председатель собрания                                                         Е.В.Козырева

Секретарь                                                                                   Л.В.Понятова